
  

 

 

ДУМА 

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «26» декабря  2018 г.              ст. Алексеевская №    58/182 
 (место принятия)  

 

 

Об утверждении бюджета  

Алексеевского сельского поселения  

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Положением о 

бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении, утвержденным Решением 

Думы Алексеевского сельского поселения от 23 сентября 2013 г. № 55/186, 

руководствуясь, Уставом Алексеевского сельского поселения, Дума Алексеевского 

сельского поселения решила: 

1. Утвердить бюджет Алексеевского сельского поселения  

на 2019 год по доходам в сумме 20864,9 тыс. руб. и по расходам в сумме 21617 тыс. руб.; 

на 2020 год по доходам в сумме 21597,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 22430 тыс. руб.; 

на 2021 год по доходам в сумме 23978,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 24932,4 тыс. руб.. 

2. Установить предельный размер дефицита бюджета поселения  

на 2019 год в сумме 752,1 тыс. руб., на 2020 год в сумме 832,7 тыс. руб., на 2021 год в 

сумме 953,9 тыс. руб. или 5% к объему собственных доходов без учета дополнительных 

нормативов отчислений.  

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с порядком опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Алексеевского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Алексеевского 

сельского поселения   

 

 

 

С.А. Парамонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет Алексеевского сельского поселения  

на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов 

  

1. Утвердить бюджет Алексеевского сельского поселения 

на 2019 год по доходам в сумме 20864,9 тыс. руб. и по расходам в сумме 21617 тыс. руб.; 

на 2020 год по доходам в сумме 21597,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 22430 тыс. руб.; 

на 2021 год по доходам в сумме 23978,5 тыс. руб. и по расходам в сумме 24932,4 тыс. руб.. 

в Расходная часть бюджет Алексеевского сельского поселения на 2019-2021 годы 

представлена  8  муниципальными программами, такими как: 

 

1) Пожарная безопасность Алексеевского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области на 2019-2021 годы», 

предусмотрено в бюджете на 2019 год – 240,1 тыс. руб., 2020 год – 459,9 тыс. руб., 

2021 год – 459,9 тыс. руб. 

2)  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Алексеевского 

сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской  

области на 2019-2021 годы», предусмотрено в бюджете на 2019 год – 2831,7 тыс. 

руб., 2020 год – 3889,6 тыс. руб., 2021 год – 5617,1 тыс. руб. 

3)  «Благоустройство Алексеевского сельского поселения на 2019-2021 годы», 

предусмотрено в бюджете на 2019 год – 8996,7 тыс. руб., 2020 год – 9129,1 тыс. 

руб., 2021 год – 9125,4 тыс. руб. 

4) «Молодежная политика на территории Алексеевского сельского поселения на 

2019-2021 годы», предусмотрено в бюджете на   2019 год – 240 тыс. руб., 2020 год 

– 250 тыс. руб., 2021 год – 250 тыс. руб. 

5) "Старшее поколение на 2019-2021 годы" предусмотрено в бюджете на  2019 год – 

50 тыс. руб., 2020 год – 50 тыс. руб., 2021 год – 50 тыс. руб. 

6)  «Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп 

Алексеевского сельского поселения Алексеевского муниципального района  на 

2017-2019 годы» предусмотрено в бюджете на  2019 год – 65 тыс. руб. 

7)  «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Алексеевского 

сельского поселения  на 2019 -2021 годы», предусмотрено в бюджете на 2019 год – 

153,1 тыс. руб., 2020 год – 60 тыс. руб., 2021 год – 60  тыс. руб. 

8)    Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной    

инфраструктуры Алексеевского поселения Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области на 2014-2024 годы  предусмотрено в бюджете на 2019 год – 

859 тыс. руб.. 

 

Доля муниципальных программ в общей сумме расходов составляет в 2019 г. – 62,2 %, в 

2020 г. – 62,1 %, в 2021 г. – 62,8 % 

Условно утвержденные расходы на 2020 и 2021 годы предусмотренные в таблицы 

№ 6 составляют 554,4 тыс. руб., и 1233,9 тыс. руб.. 

Предельный объем муниципального долга на 2019-2021 годы нулевые показатели, 

верхний предел муниципального долга на 2019-2021 годы нулевые показатели, 

 Приложение № 1 к Решению Думы 

Алексеевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

«Об утверждении бюджета Алексеевского 

сельского поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов» 

от «___» _________ 2018 г. № _____/_____ 



  

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 2019-2021 годы 

нулевые показатели. 

Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 

752,1 тыс. руб., на 2020 год в сумме 832,7  тыс. руб., на 2021 год в сумме 953,9 тыс. руб. 

или 5% к объему собственных доходов.  

Направить на покрытие дефицита бюджета поселения в 2019 году и плановом 

периоде 2020-2021 годов: 

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского 

поселения. 

- получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

- увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

- уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

2. Установить, что в 2019, 2020, 2021 годах доходы бюджета поселения 

формируются за счет уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в соответствии с 

нормативами отчислений согласно Таблицы №1 к настоящему Приложению. 

3. Утвердить нормативы отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 

согласно Таблицы № 2 к настоящему Приложению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения – органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области согласно Таблицы № 3 к 

настоящему Приложению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источника финансирования 

дефицита бюджета Алексеевского сельского поселения согласно Таблицы № 4 к 

настоящему Приложению. 

Глава администрации поселения в случае изменения состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета поселения вправе вносить 

соответствующие  изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации 

доходов бюджета поселения или классификации источников финансирования дефицита 

бюджета поселения с последующим внесением изменений в настоящее Решение. 

6. Учесть в бюджете поселения на 2019, 2020, 2021 годы объем поступления 

доходов по основным источникам, а также объем безвозмездных поступлений согласно 

Таблицы № 5 к настоящему Приложению. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего Решения распределение расходов бюджета поселения на 2019, 2020, 2021 

годы по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно Таблицы № 6 к настоящему Приложению. 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета поселения на 

2019, 2020, 2021 годы согласно Таблицы № 7 к настоящему Приложению. 

9. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 

2019, 2020, 2021 годы согласно Таблицы № 8 к настоящему Приложению и 

ведомственную классификацию расходов бюджета поселения согласно Таблицы № 9 к 

настоящему Приложению. 

10.  Глава Алексеевского сельского поселения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2019, 2020, 2021 годах численности муниципальных 

служащих, работников учреждений бюджетной сферы. 



  

11. Утвердить средства передаваемые бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения на 2019, 2020, 2021 годы согласно Таблицы № 10 к настоящему 

Приложению. 

12. Утвердить перечень муниципальных заимствований и источники 

финансирования дефицита бюджета поселения на 2019, 2020, 2021 годы согласно 

Таблицы № 11 к настоящему Приложению. 

 13. Неиспользованные в 2018 году целевые средства, переданные из районного 

бюджета в бюджет поселения, подлежат использованию в 2019 году на те же цели, 

неиспользованные в 2019 году – в 2020 году, неиспользованные в 2020 году – в 2021 году, 

неиспользованные в 2021 году – в 2022 году. 

 Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2019, 2020, 2021 

годах отсутствует, подлежат возврату в доход областного бюджета. 

 14. Установить, что заключение и оплата учреждениями, финансируемыми из 

бюджета поселения, договоров, контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной функциональной и 

экономической структурами расходов бюджета поселения и с учетом принятых и не 

исполненных обязательств. 
 

 

Таблица № 5 

 

к приложению №1 Решения  

 

Думы Алексеевского сельского поселения "Об утверждении    

 

бюджета Алексеевского  сельского поселения на 2019 год и  

 

на плановый период 2020- 2021 годов". 

  

 

 от "_______"_____________________2018 г.__№_________ 

 

 

 

   ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2020-2021 ГОДОВ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей 
Коды по бюджетной 

классификации  
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000  15041,9 16653,3 19078,5 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   14669,3 16280,7 18705,9 

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 9981,6 10511,1 11183,8 

Налог на доходы физических  лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 9981,6 10511,1 11183,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 9158,6 9657,1 10298,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 182 1 01 02020 01 0000 110 3,0 4,0 5,0 



  

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии  со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 650,0 670,0 690,0 
Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 170,0 180,0 190,0 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 2831,7 3889,6 5617,1 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 1026,8 1409,5 2031,5 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 7,2 9,3 13,0 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 1988,6 2733,0 3940,5 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -190,9 -262,2 -367,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 133,0 134,0 136,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 133,0 134,0 136,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 133,0 134,0 136,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1723,0 1746,0 1769,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 565,0 588,0 611,0 
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 565,0 588,0 611,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1158,0 1158,0 1158,0 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 340,0 340,0 340,0 



  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 340,0 340,0 340,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 818,0 818,0 818,0 
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 818,0 818,0 818,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   372,6 372,6 372,6 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 371,6 371,6 371,6 
Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и  

автономных учрежедений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 371,6 371,6 371,6 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежедений)  000 1 11 05030 00 0000 121 371,6 371,6 371,6 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учереждений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учереждений) 941 1 11 05035 10 0000 121 371,6 371,6 371,6 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 5823,0 4944,0 4900,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 151  5823,0 4944,0 4900,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 4452,0 4411,0 4367,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 4452,0 4411,0 4367,0 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 941 2 02 15001 10 0000 151 4452,0 4411,0 4367,0 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 0,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 000 2 02 20077 00 0000 151 0,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 941 2 02 20077 10 0000 151       

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 151 0,0 0,0 0,0 
Субсидия из областного бюджета бюджетам 

сельских поселений на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 941 2 02 29999 10 0000 151       



  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 255,2 255,2 255,2 
Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 11,0 11,0 11,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 941 2 02 30024 10 0000 151 11,0 11,0 11,0 
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 151 244,2 244,2 244,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 941 2 02 35118 10 0000 151                         

(19-365) 244,2 244,2 244,2 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 1115,8 277,8 277,8 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 941 2 02 40014 10 0000 151 838,0 0,0 0,0 
Межбюджетный трансферт на 

сбалансированность бюджетов 941 2 02 49999 10 0000 151 277,8 277,8 277,8 
Межбюджетный трансферт на исполнение 

иных полномочий поселений 941 2 02 49999 10 0000 151       

ИТОГО ДОХОДОВ:   20864,9 21597,3 23978,5 
 

 

Таблица № 6 

 к приложению №1 Решения Думы  

Алексеевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

«Об утверждении бюджета Алексеевского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020-

2021 годов» 

от «___» _________ 2018 г. № _____/_____ 

 Распределение расходов бюджета Алексеевского сельского поселения по разделам и 

подразделам функциональной классификации на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов 

    

(тыс. руб.) 
 Наименование 

показателей 

Раздел, 

подраздел 
2019год 2020 год 2021 год 

 

1 2 3 4 5 

 Общегосударственные 

вопросы 0100 4507,2 4840,2 5618,7 

 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 0102 712,6 712,6 712,6 

 



  

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 0104 2722,7 2722,7 2722,7 

 Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

(Административная 

комиссия) 0104 11,0 11,0 11,0 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 0106 74,0 74,0 74,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 0107 159,8 0,0 0,0 

 Резервные фонды 0111 14,5 14,5 14,5 

 Выполнение других 

обязательств государства 0113 660,6 662,0 759,0 

 Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога органами 

государственной власти и 

казенными учреждениями 0113 37,0 39,0 41,0 

 Социальная деятельность 0113 115,0 50,0 50,0 

 Условно утвержденные 

расходы 0113 0,0 554,4 1233,9 

 
Национальная оборона 0200 244,2 244,2 244,2 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 0203 244,2 244,2 244,2 

 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300 340,1 559,9 559,9 

 Выполнение функций 

казенного учреждения в 

сфере пожарной 

безопасности 0310 340,1 559,9 559,9 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0400 2831,7 3889,6 5617,1 

 "Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений" 0409 2831,7 3889,6 5617,1 

 



  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 0500 10048,7 9334,1 9330,5 

 

Жилищное хозяйство 0501 60,0 60,0 60,0  

Коммунальное хозяйство 0502 859,0 0,0 0,0  

Благоустройство 0503 8996,7 9129,1 9125,4 

 Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога органами 

государственной власти и 

казенными учреждениями 

0503 133,0 145,0 145,1 

 Молодежная политика  0700 240,0 250,0 250,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707 240,0 250,0 250,0 

 Организация 

библиотечного 

обслуживания и  

обеспечение услуг 

организации культуры 0801 3000,0 3000,0 3000,0 

 Обеспечение услуг 

организации культуры 0801 2300,0 2300,0 2300,0 

 Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 0801 700,0 700,0 700,0 

 Социальная политика 1000 252,0 252,0 252,0 

 Пенсионное обеспечение 1001 252,0 252,0 252,0 

 Физкультура и спорт  1100 153,1 60,0 60,0 

 Физкультура и спорт  1105 153,1 60,0 60,0 

 Итого расходов   21617,0 22430,0 24932,4 

 
       

 

Таблица № 7 
  

 к приложению №1 Решения Думы  

Алексеевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

«Об утверждении бюджета Алексеевского 

сельского поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020-2021 годов» 

от «___» _________ 2018 г. № _____/_____ 

  

   

   

   

   

        Распределение ассигнований из бюджета Алексеевского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации бюджетов Российской Федерации 

       

(тыс

. 

руб.

) 

Наименование 

показателей 
Коды по бюджетной классификации  

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 



  

раздел подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 01       4507,2 4840,2 

5618

,7 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

муниципального 

образования 01 02     712,6 712,6 

712,

6 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности казенного 

учреждения 01 02 9000000000   712,6 712,6 

712,

6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

внебюджетными 

фондами 01 02 9000000030   712,6 712,6 

712,

6 

Глава муниципального 

образования 01 02 9000000030 100 712,6 712,6 

712,

6 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 01 04     2722,7 2722,7 

2722

,7 

Центральный аппарат 01 04 9000000000   2722,7 2722,7 

2722

,7 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности казенного 

учреждения 01 04 9000000000   2722,7 2722,7 

2722

,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 01 04 9000000010 100 2365,5 2365,5 

2365

,5 



  

учреждениями, органами 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9000000010 200 357,2 357,2 

357,

2 

За счет субвенции на 

организационное 

обеспечение 

деятельности 

территориальных 

административных 

комиссий 01 04 9000070010 200 11,0 11,0 11,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов (финасово-

бюджетного) надзора 01 06     74,0 74,0 74,0 

Непрограммные 

направления 

обеспечения 

деятельности казенного 

учреждения 01 06 9000000010   74,0 74,0 74,0 

Передача полномочий на 

контролирующий 

финансовый орган 01 06 9000000010 540 74,0 74,0 74,0 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 01 07     159,8 0,0 0,0 

Проведение выборов 

главы муниципального 

образования     9900000000   159,8 0,0 0,0 

Проведение выборов 

главы муниципального 

образования     9900000070 200 159,8 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     14,5 14,5 14,5 

Резервные фонды 01 11 9900000000   14,5 14,5 14,5 

Резервные фонды 

местных администраций 01 11 9900080010 870 14,5 14,5 14,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     812,6 1305,4 

2083

,9 

Выполнение других 

обязательств 

государства 01 13 9900000170   660,6 662,0 

759,

0 

Выполнение других 01 13 9900000170 200 660,6 662,0 759,



  

обязательств государства 0 

Уплата налогов  

органами 

государственной власти 

и казенными 

учреждениями 01 13 9900000080   37,0 39,0 41,0 

Уплата налога  01 13 9900000080 850 37,0 39,0 41,0 

Социальная 

деятельность 01 13     115,0 50,0 50,0 

Мунициапльная 

программа "Старшее 

поколение на 2019-2021 

годы" 01 13 0700007050   50,0 50,0 50,0 

направление 01 13 0700007050 200 50,0 50,0 50,0 

Мунициапльная 

программа 

"Формирование 

доступной среды для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

Алексеевского сельского 

поселения Алексеевского 

муниципального района  

на 2017-2019 годы" 01 13 0800007050   65,0 0,0 0,0 

направление 01 13 0800007050 200 65,0 0,0 0,0 

Условно-утвержденные 

расходы 01 13 9900009999 000 0,0 554,4 

1233

,9 

Национальная оборона 02 00     244,2 244,2 

244,

2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 9000051180 100 244,2 244,2 

244,

2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

внебюджетными 

фондами 02 03 9000051180 100 222,5 222,5 

222,

5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9000051180 200 21,7 21,7 21,7 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       340,1 559,9 

559,

9 

Выполнение функций 

казенного учреждения 03 10     340,1 559,9 

559,

9 



  

в сфере пожарной 

безопасности 

муниципальная 

программа 

«Пожарная безопасность 

Алексеевского сельского 

поселения  

Алексеевского 

муниципального района  

Волгоградской области 

на 2019 - 2021 годы» 03 10 0100101050   340,1 559,9 

559,

9 

- направления 

(предупреждение 

пожароопасной 

обстановки) 03 10 0100101050 200 340,1 559,9 

559,

9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     2831,7 3889,6 

5617

,1 

муниципальная 

программа 

"Повышение 

безопасности дорожного 

движения  

на территории 

Алексеевского сельского 

поселения 

Алексеевского 

муниципального района 

Волгоградской 

области в 2019 - 2021 

годах" 04 09 0200102050   2831,7 3889,6 

5617

,1 

- направления (создание 

безопасной дорожной 

среды) 04 09 0200102050 200 2831,7 3889,6 

5617

,1 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05       10048,7 9334,1 

9330

,5 

Жилищное хозяйство 05 01     60,0 60,0 60,0 

Поддержка жилищного 

хозяйства 05 01 9900000170   60,0 60,0 60,0 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов РФ и 

муниципального 

жилищного фонда 05 01 9900000170 200 60,0 60,0 60,0 

Коммунальное 

хозяйство 05 02     859,0 0,0 0,0 



  

Программа 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Алексеевского поселения 

Алексеевского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2014-2024 

годы 05 02 0400104050   21,0 0,0 0,0 

- направления (реомнт 

водопровода) 02 02   200 21,0 0,0 0,0 

Программа 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Алексеевского поселения 

Алексеевского 

муниципального 

района Волгоградской 

области на 2014-2024 

годы 05 02 0410401   838,0 0,0 0 

- направления (реомнт 

водопровода) 05 02 0410401 200 838,0 0,0 0 

Благоустройство 05 03     8996,7 9129,1 

9125

,4 

миниципальная 

программа 

«Благоустройство 

Алексеевского сельского  

поселения на 2019 год -

2021 годы» 05 03 0510005050   2200,0 1750,0 

1750

,0 

Подпрограмма 

Освещение 05 03 0510005050   2200,0 1750,0 

1750

,0 

-направление 05 03 0510005050 200 2200,0 1750,0 

1750

,0 

миниципальная 

программа 

«Благоустройство 

Алексеевского сельского  

поселения на 2019 год -

2021 годы» 05 03 0520005050   100,0 100,0 

100,

0 

Подпрограмма 

Организация и 

содержание мест 

захоронения  05 03 0520005050   100,0 100,0 

100,

0 

-направление 05 03 0520005050 200 100,0 100,0 

100,

0 



  

миниципальная 

программа 

«Благоустройство 

Алексеевского сельского  

поселения на 2019 год -

2021 годы» 05 03 0530005050   1500,0 1500,0 

1500

,0 

Подпрограмма 

Озеленение 05 03 0530005050   1500,0 1500,0 

1500

,0 

-направление 05 03 0530005050 200 1500,0 1500,0 

1500

,0 

миниципальная 

программа 

«Благоустройство 

Алексеевского сельского  

поселения на 2019 год -

2021 годы» 05 03 0540005050   5010,0 5577,0 

5577

,0 

Подпрограмма Прочее 

благоустройство 05 03 0540005050   5010,0 5577,0 

5577

,0 

-направление 05 03 0540005050 200 5010,0 5577,0 

5577

,0 

- направления 

(трудоустройство не 

 совершеннолетних 

граждан) 05 03 0540005050 200 186,7 202,1 

198,

4 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 05 03     133,00 145,00 

145,

10 

Уплата налогов  

органами 

государственной власти 

и казенными 

учреждениями 05 03 0540005050 850 133,00 145,00 

145,

10 

Молодежная политика 07       240,0 250,0 

250,

0 

муниципальная 

программа  

«Молодежная политика  

на территории 

Алексеевского сельского 

поселения  

на 2019 год и на 

плановый период 2020-

2021 годов» 07 07 0600106060   240,0 250,0 

250,

0 

-направления 

(проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи) 07 07 0600106060 200 240,0 250,0 

250,

0 

Культура 

08       3000,0 3000,0 

3000

,0 

Периодическая печать и 

издательство, 08 01 9900029000   3000,0 3000,0 

3000

,0 



  

обеспечение услуг 

организации культуры 

Обеспечение услуг 

организации культуры 08 01 9900029010 540 2300,0 2300,0 

2300

,0 

Организация 

библиотечного 

обслуживания  населения 08 01 9900029020 540 700,0 700,0 

700,

0 

Социальная политика 10       252,0 252,0 

252,

0 

Пенисонное обеспечение 10 01 9900000150   252,0 252,0 

252,

0 

Доплаты к пенсии 

государственных 

служащих  

субъектов Российской 

Федерации и 

 муниципальных 

служащих 10 01 9900000150 321 252,0 252,0 

252,

0 

Физическая культура и 

спорт 11       153,1 60,0 60,0 

муниципальная 

программа 

«Развитие массовой 

физической культуры и 

спорта  

на территории 

Алексеевского сельского 

поселения  

на 2019 год и на 

плановый период 2020-

2021 годов» 11 05     153,1 60,0 60,0 

- направления 

(мероприятия в области 

здравоохранения и 

спорта) 11 05 0900901 200 153,1 60,0 60,0 

Итого расходов         21617,0 22430,0 

2493

2,4 

         


